
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "LEONARDO DA VINCI" 
VIA UMBRA, 25 – 06016 - SAN GIUSTINO (PG) 

CON SEDI: Scuola Secondaria di 1° Grado - SAN GIUSTINO - SELCI LAMA - PISTRINO 

Con Sedi: Scuola Primaria - PISTRINO e FIGHILLE 
Scuola Secondaria di 1° Grado - SAN GIUSTINO - SELCI LAMA - PISTRINO 

VIA UMBRA, 25 – 06016 - SAN GIUSTINO (PG) - TEL. 075 8560223 - FAX 075 8619070 

C.F. 81003730546 - C.M. PGIC838009 - sito web: www.icsangiustino.edu.it 

e mail: pgic838009@istruzione.it - posta certificata: pgic838009@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. (vedi segnatura) San Giustino, (vedi segnatura) 

Determina Dirigenziale 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 

D. L.gs 36/2023 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’Istallazione di tende per il gazebo della scuola primaria di Pistrino. 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la richiesta delle insegnanti della scuola primaria di Pistrino di acquistare ed istallare n. 2 tende per 
gazebo da esterni; 
VISTO l’art. 50, del D.Lgs. n.° 36 del 2023 (Codice dei contratti pubblici ) e secondo l’allegato II al nuovo Codice 
dei contratti pubblici D. lgs. 36/2023 il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 4/2018 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Interministeriale n°129/2018 Nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 
ACCERTATO che non esistono in data odierna convenzioni Consip attive per detti servizi; 

VISTO l’allegato II del D. Lg. n. 36/2023 con combinato disposto all’art.50 del D. lgs. 36/2023 concernente 
“Contratti Sotto Soglia” ed in particolare del comma 1 lett.a e b. (affido diretto); 
VISTO il regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 54 del 08/09/2023 contenente criteri e 
limiti per lo svolgimento dell’attività negozialeda parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO che il gazebo era stato acquistato ed istallato dalla ditta ROSIMOBILI snc di Città di Castello (PG); 
RITENUTO congruo il costo, utile ed efficace esperire una procedura di affidamento diretto; 
VISTA la delibera di approvazione in data 13/02/2024 del Programma Annuale 2024; 
VISTA la delibera di approvazione in data 31/10/2023 della revisione del PTOF. 2023/25; 
VISTO le disponibilità finanziarie nell’Attività P.1.7 - SCUOLE ALL'APERTO ART. 3, COMMA 1, LETT. A) DM 
48/2021 del Programma Annuale 2024; 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta EDILSERVICE snc di Città di Castello per un prezzo di  € 200,00 + 
IVA per l’istallazione delle tende; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art.50, comma 1, lettera a) (per lavori) e b) (per i servizi e forniture), 
d.Lgs 36/2023, ad affidare il servizio di istallazione in affidamento diretto alla Ditta EDILSERVICE snc di 
Città di Castello (PG), 

- Il Prof. FilippoPettinari è individuato come Responsabile Unico del Procedimento; 
- che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come previsto 

dal D.M. 55/2013 
- di assumere appositi impegni di spesa € 244,00 compreso IVA, previo accertamento della copertura 

finanziaria, da imputare al’Attività P.1.7 - SCUOLE ALL'APERTO ART. 3, COMMA 1, LETT. A) DM 
48/2021 del Programma Annuale 2024 dove saranno allocate le risorse. 

 

In fede 
firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Filippo Pettinari) 

http://www.icsangiustino.gov.it/
mailto:pgic838009@istruzione.it
mailto:pgic838009@istruzione.it

